
ادامه از صفحه یک ...‌
که با کشته شدنش،  مسئله  جنگ غزه هم به 
پایان خود نزدیک می شود در همین راستا طی 
روزهای آینده احتمالا رژیم صهیونیستی  خود 
را برای اعلام پیروزی در غزه آماده می کند 
همچنین  ممکن است فشارهای بین المللی 
بیشتری نیز برای پایان دادن به جنگ ایجاد 
شود.  مصداق چنین ادعایی  تماس تلفنی بایدن 
و نتانیاهو بعد از کشته شدن السنوار و صحبت 
آنان در خصوص فراهم کردن زمان برای  اعلام 
پایان جنگ  در غزه است.  حتی آنتونی بلینکن 
وزیر امور خارجه آمریکا  بعد از شنیدن خبر 
شهادت السنوار، بدون اشاره به کارشکنی ها 
و جنگ طلبی تل آویو،  ادعا کرد که سنوار با 
پیشنهادهای آتش بس و پایان دادن به جنگ 
غزه و کاهش رنج فلسطینیان مخالفت کرده 
بود ولی اکنون با کشته شدن وی، این مسیر باز 
شده است. اما باید گفت واقعیت‌های میدانی و 
روی زمین چیزهای دیگری را نشان می دهد 
از  مجاهدانی که به اندازه ذره ای به شخصیت 
السنوار  و مجاهدت‌های وی  شک ندارند تا ادامه 
مبارزه برای رهایی فلسطین.  باید گفت همان 
طور که  شهادت سید حسن نصر اله نتوانست 
مقاومت حزب اله را متوقف کند، شهادت السنوار 
هم ترجیحا منجر به توقف مبارزان حماس از 
مقاومت نخواهد شد هرچند که احتمالا حماس 
نیز همانند حزب اله تا زمان آرام شدن اوضاع ، 

نام رهبر بعدی خود را اعلام نخواهد کرد.
انتقال جنگ از غزه به لبنان تا مرحله 

بازگردادن آوارگان شمال 
اگرچه ترور تصادفی السنوار به احتمال زیاد از 
شدت جنگ در نوار غزه می‌کاهد اما بحران را به 
دیگر مناطق محور مقاومت می کشاند. به نظر 
می رسد که  نتانیاهو که  اکنون از نبود سنوار 
سرمست است در حال برنامه ریزی برای اعلام 
پیروزی در غزه  و پیاده سازی  الگوی جنگ آن  
در لبنان باشد   با این هدف که  تمرکز بیشتری 

بر این جبهه معطوف کند.
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اخبار کوتاه

تجلیل رهبر انقلاب از پایبندی و 
استقامت دختر حضرت امام به 

خط امام
رهبر معظم انقاب اسامی در پیامی، از 
استقامت و پایبندی صبیه مکرم حضرت امام 
خمینی )ره( به خط و راه پیشوای عظیم‌الشأن 
تجلیل کردند.به گزارش خبرگزاری مهر، 
حضرت آیت‌اله خامنه‌ای، رهبر انقلاب اسلامی 
در پیامی به مناسبت مراسم تکریم سرکار خانم 
مصطفوی رئیس هیئت امنا جمعیت دفاع از 
ملت فلسطین، از استقامت و پایبندی صبیه 
مکرم حضرت امام خمینی )ره( به خط و راه 

پیشوای عظیم‌الشأن تجلیل کردند.
متن پیام رهبر انقلاب اسامی به شرح زیر 

است:
بسم الله الرّحمن الرّحیم

بزرگداشت و تکریم سرکار خانم مصطفوی، 
صبیه‌ی مکرّم حضرت امام خمینی بنیانگذار 
جمهوری اسلامی ایران رضوان‌الله‌علیه، کاری 
شایسته و به سزا است.این بانوی گرامی با 
توانمندی و استقامتی که از فرزندِ آن پدر عالی 
مقام انتظار می‌رود پایبندی خود را به خط 
امام و پیشوای عظیم‌الشأن راحل نشان دادند 
و در همان راه و همان جهت گام برداشتند که 
یک نمونه آن تشکیل و هدایت انجمن دفاع از 
فلسطین است.از خداوند متعال سلامت و دوام 
توفیقات این بانوی مکرّمه را مسألت می‌کنم.

سیّدعلی خامنه‌ای
۲۴ مهر ۱۴۰۳
گفتنی است، اجلاسیه بین‌المللی مجاهدان 
در غربت در پاسداشت مقام شهدای راه قدس 
شهید سیدحسن نصرالله، شهید اسماعیل 
هنیه و تکریم خادم قدس خانم دکتر مصطفوی 
صبیه مکرم حضرت امام خمینی و رئیس 
هیأت امنا جمعیت دفاع از ملت فلسطین، ۲۶ 
مهرماه در حرم مطهر رضوی برگزار شده است.

سخنگوی دولت: 

بوموسی، تنب بزرگ و تنب 
کوچک پاره تن ایران بزرگ‌اند

سخنگوی دولت گفت: اتحادیه اروپا و شورای 
همکاری خلیج فارس در جایگاهی نیستند 
که درباره سرزمین بزرگ ایران اظهار نظر 
کنند.به گزارش ایسنا، فاطمه مهاجرانی در 
حساب کاربری خود در شبکه اجتماعی ایکس 
نوشت:»‏تمامیت‌ ارضی ایران موضوعی نیست 
که بیگانگان جرأت گفت‌وگو درباره آن را 
داشته باشند. بوموسی، تنب بزرگ و تنب 
کوچک پاره تن ایران بزرگ‌اند. اتحادیه اروپا 
و شورای همکاری خلیج فارس در جایگاهی 
نیستند که در مورد سرزمین بزرگ ایران اظهار 

نظر کنند.«

مراسم بزرگداشت شهید 
نیلفروشان در اصفهان و تهران 

برگزار می‌شود
سپاه پاسداران ضمن تشکر از حضور گسترده 
اقشار مختلف مردم ایران به ویژه در شهرهای 
مشهد، قم، تهران و اصفهان و همچنین از همه 
ارادتمندان انقلاب اسلامی در عتبات عالیات 
و کشور عراق در مراسم تشییع و خاکسپاری 
سردار سرلشکر پاسدار شهید عباس نیلفروشان 
از برگزاری مراسم بزرگداشت آن شهید عزیز 
خبر داد.به گزارش ایسنا، در متن اطلاعیه 
سپاه پاسداران انقلاب اسامی آمده است:با 
تشکر از حضور گسترده اقشار مختلف مردم 
قدرشناس و صمیمی ایران به ویژه در شهرهای 
مشهد، قم، تهران و اصفهان و همچنین تشکر 
از همه ارادتمندان انقلاب اسلامی در عتبات 
عالیات و کشور عراق در شرکت در مراسم 
تشییع و خاکسپاری سردار سرلشکر پاسدار 
شهید عباس نیلفروشان، مراسم بزرگداشت 
آن شهید عزیز در اصفهان؛ شنبه ۲۸ مهرماه 
ساعت 8:30 الی ۱۱ صبح در سالن گلستان 
شهدا و در تهران؛ سه شنبه اول آبان ماه، ساعت 
۱۵۰۰ الی ۱۷۰۰ بعد از ظهر،میدان سپاه، 
خیابان سپاه، حسینه فاطمه الزهرا )س(  

برگزار می شود.

جزایر سه‌گانه تا ابد ایرانی 
خواهند ماند

مدیرکل بین‌الملل مجلس شورای اسلامی 
درباره ادعای روز گذشته اتحادیه اروپا و شورای 
همکاری خلیج فارس، نوشت: جزایر سه‌گانه 
بوموسی، تنب بزرگ و تنب کوچک همیشه و 

تا ابد ایرانی خواهند ماند.
به گزارش خبرگزاری مهر، کاظم شافعی، 
مدیرکل بین‌الملل مجلس شورای اسلامی 
درباره ادعای واهی اتحادیه اروپا و شورای 
همکاری خلیج فارس در شبکه اجتماعی 
ایکس، نوشت: جزایر سه‌گانه بوموسی، تنب 
بزرگ و تنب کوچک همیشه ایرانی بوده‌اند و تا 
ابد ایرانی خواهند ماند.وی در ادامه این مطلب 
آورده است: ادعای واهی روز گذشته اتحادیه 
اروپا و شورای همکاری خلیج فارس که خلاف 
حقوق بین الملل و مداخله در امور ایران است، 
تغییری در تعلق تاریخی این جزایر همیشه 

ایرانی ایجاد نمی‌کند.

ترامپ: دوست دارم ایران را موفق ببینمبورل: السنوار مانعی بر سر راه آتش‌بس در غزه بودترکیه از هیچ جنگی علیه ایران حمایت نمی‌کند
وزیر امورخارجه ترکیه هرگونه حمایت کشورش از بروز درگیری با ایران را رد و تاکید کرد 
دفاع مشروع حق تهران است.به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از خبرگزاری آناتولی، هاکان 
فیدان وزیر امور خارجه این کشور که با یکی از شبکه‌های خصوصی ترکیه سخن می‌گفت، 
درباره احتمال جنگ ایران و اسرائیل گفت: در هر صورت ما از هیچ درگیری که ممکن است 
با ایران شکل بگیرد یا منجر به آغازی برای جنگ شود، حمایت نمی‌کنیم.وی افزود: ما کاملا 
مخالف هستیم و از سوی دیگر، اگر ایران به صورت مشروع از خود دفاع کند، این حق تهران 
است.فیدان در عین حال افزود که ارزیابی‌ها حکایت از آن دارد که احتمال جنگ ایران و 

اسرائیل زیاد است و ترکیه و منطقه باید برای این احتمال آماده باشند.

جوزپ بورل مسئول سیاست خارجی اتحادیه اروپا به ادعای ترور السنوار واکنش 
نشان داد.به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از خبرگزاری رویترز، جوزپ بورل مسئول 
سیاست خارجی اتحادیه اروپا در صفحه خود در شبکه اجتماعی ایکس مدعی شد: 
یحیی السنوار رهبر جنبش مقاومت اسلامی فلسطین )حماس( مانعی در راه آتش‌بس 
و آزادی غیر مشروط همه گروگان‌های اسرائیلی بود.وی در ادامه ادعای خود و بدون 
اشاره به کشتار فلسطینی‌ها در نوار غزه توسط رژیم صهیونیستی و بدون محکوم کردن 
این اقدامات ادعا کرد: السنوار تروریست بود و در فهرست تروریستی اتحادیه اروپا قرار 

داشت و مسئول حمله ۷ اکتبر )۱۵ مهرماه( سال گذشته بود.

دونالد ترامپ در گفت‌وگویی با شبکه پی‌بی‌اس آمریکا عنوان داشت: من دوست دارم ایران را بسیار 
موفق ببینم، تنها چیزی که وجود دارد این است که آنها نمی‌توانند سلاح هسته‌ای داشته باشند.
به گزارش ایسنا، دونالد ترامپ، نامزد جمهوری‌خواهان در انتخابات ریاست جمهوری آمریکا در 
این گفت‌وگو در پاسخ به سوالی درباره رویکرد دولت وی در قبال ایران در صورتی که به ریاست 
جمهوری آمریکا برسد، گفت: دوست دارم ببینم ایران خیلی موفق است، تنها چیزی که آنها 
نمی‌توانند داشته باشند سلاح هسته‌ای است.وی در پاسخ به این سوال که آیا می‌خواهد همین 
حکومت کنونی را در ایران ببیند یا ترجیح می‌دهد حکومتی همانند دهه ۱۹۷۰ میلادی و زمانی 

که شاه در ایران بود، حاکم باشد، گفت: ما نمی‌توانیم به طور کامل در همه این‌ها دخالت کنیم. 

وحید احمدی، عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس 
گفت: ما حتما توانایی ضربه زدن به سامانه جدید که 
آمریکایی ها در اسرائیل نصب کرده اند خواهیم داشت.
به گزارش خبرگزاری خبرآنلاین، وحید احمدی، عضو 
کمیسیون امنیت ملی مجلس، درباره احتمال پاسخ 
اسرائیل به حمله موشکی ایران اظهارداشت: رژیم 
صهیونیستی هم می‌داند که از عملیات وعده صادق 
۲ چه آسیبی دیده است و هم توانمندی‌های ما را 
می‌شناسد و قدرت ابتکار جمهوری اسلامی ایران برای 
این رژیم ملموس و مشخص است. بسیاری از تحلیلگران 
وابسته به صهیونیست‌ها نیز در اقصی نقاط جهان اعلام 
کرده‌اند که رژیم صهیونیستی نمی‌تواند به‌تنهایی به 
جنگ با ایران برود.بنا به روایت دیده بان ایران، نماینده 
مجلس دوازدهم گفت: زمانی هم که ایران عملیات 
وعده صادق ۲ را انجام داد، شهردار تل‌آویو رسما اعلام 
کرد که دیوانه‌بازی‌هایی که نتانیاهو انجام می‌دهد، همه 
ما را به ورطه سقوط و نابودی می‌کشاند.نماینده کنگاور، 
صحنه، کنگاور و هرسین در مجلس شورای اسلامی 
ادامه داد: شرایط درونی اسرائیل به گونه‌ای نیست که 
بتواند به حمله موشکی اخیر ایران جواب بدهد، ضمن 
این که صهیونیست‌ها می‌دانند وقتی جمهوری اسلامی 
ایران صحبتی انجام می‌دهد، حتما به حرف خود عمل 
خواهد کرد؛ یعنی وقتی که مسئولان کشورمان گفته‌اند 
که اگر رژیم صهیونیستی اقدام نظامی انجام دهد، جوابی 
بسیار سنگین‌تر از وعده صادق ۲ دریافت خواهد کرد، 
مسئولان رژیم می‌دانند که حتما این وعده عملی خواهد 
شد. به همین دلیل، به نظر می‌رسد که صهیونیست‌ها 
پاسخی جدی به حمله موشکی اخیر ما نخواهند داد، 
ولی به هر حال آن‌ها برای اعاده حیثیت خود از ابزار 

تبلیغات و رسانه استفاده می‌کنند و سعی دارند که 
لفاظی‌ها و تهدیدهایی را علیه کشورمان مطرح کنند.وی 
همچنین تاکید کرد: در حال حاضر آمریکا در شرایطی 
نیست که بتواند از رژیم صهیونیستی برای حمله به 
ایران حمایت کند، برای این که خودشان به‌شدت 
آسیب‌پذیر هستند و جمهوری اسلامی ایران نیز رسما به 
آمریکایی‌ها اعلام کرده است که اگر بخواهند در حمله به 
کشورمان از رژیم اشغالگر حمایت کنند، تمام پایگاه‌های 
نظامی آن‌ها در منطقه، هدف مشروع ما خواهد بود و 
آمریکا ناچار است که خسارات زیادی را متحمل شود.
احمدی در واکنش به اظهارات مقامات آمریکایی درباره 
نصب سامانه دفاع ضدموشکی »تاد« در اسرائیل نیز  به 
دیده بان ایران گفت: مهمترین اصل برای آمریکایی‌ها 
منافع اقتصادی است و با نصب سامانه ضدهوایی جدید، 

می‌خواهند جیب صهیونیست‌ها را خالی کنند. این در 
حالی است که جمهوری اسامی ایران، قدرت خود 
را در عملیات وعده صادق ۲ نشان داد و قبل از ارسال 
موشک‌ها، سامانه‌های هوایی رژیم صهیونیستی را هک 
کرد و بخش عمده‌ای از تجهیزات دفاعی رژیم را در 
جریان این عملیات از کار انداخت. ما حتما توانایی ضربه 
زدن به سامانه جدید آمریکایی را نیز خواهیم داشت، اما 
این که آمریکا در مقطع کنونی چنین سامانه‌ای را برای 
رژیم اشغالگر نصب می‌کند، بار دیگر نیات پلید خود را 
به اثبات می‌رساند.احمدی، عضو کمیسیون امنیت ملی 
مجلس در ادامه خاطرنشان کرد: ما حتما توانایی ضربه 
زدن به سامانه جدید که آمریکایی ها در اسرائیل نصب 
کرده اند  خواهیم داشت. اگر رژیم صهیونیستی در پاسخ 
به عملیات موشکی علیه ما اقدامی انجام دهد؛ مسلما 

سامانه پدافندی آمریکا یکی از اهداف خواهد بود. وی در 
ادامه گفت: البته آمریکایی‌ها می‌دانند که حمایت‌های 
مکرر آن‌ها از صهیونیست‌ها، به نفع‌شان تمام نخواهد 
شد. عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس همچنین به 
ارسال نامه جمعی از نمایندگان مجلس به شورای عالی 
امنیت ملی درباره درخواست تغییر دکترین هسته‌ای 
کشور نیز اشاره کرد و اظهار داشت: حضرت آقا قبلا فتوا 
داده بودند که ساخت سلاح هسته‌ای غلط است، چون 
استفاده از آن حرام است، ولی باید توجه داشت که در 
علم فقه، فتاوا شرایط مختلفی دارند و اگر شرایط ثانویه 

تغییر کنند، فتوای مربوطه نیز می‌تواند تغییر کند. 
البته جمهوری اسلامی براساس فتوای رهبر معظم به 
دنبال ساخت سلاح هسته‌ای نیست، نه این که توانایی 
آن را نداشته باشد، ما این توانایی و دانش را داریم، ولی 
تا زمانی که نسبت به موجودیت، امنیت و اقتدار کشور 
مشکلی به وجود نیاید، قطعا جمهوری اسلامی به این 
سمت نخواهد رفت، ولی اگر زمانی، دیگران بخواهند 
شرایطی را بر ما تحمیل کنند که احتمال آسیب دیدن 
موجودیت، اقتدار و یکپارچگی کشور وجود داشته باشد، 
طبق مبنای شرعی، نظر ما نیز در این زمینه، می‌تواند 
تغییر کند.وی در پایان تصریح کرد: عزیزان نماینده نامه 
مورد اشاره را هنوز برای بنده نیاورده‌اند، اما اگر بیاورند، 
حتما آن را امضا خواهم کرد. اگر دشمنان بخواهند که 
به کشورمان تعدی کنند، جمهوری اسلامی ایران برای 
بقای خود، حتما در دکترین دفاعی‌اش تجدید نظر 
خواهد کرد. تهدیدهایی هم که دشمنان در روزهای 
اخیر نسبت به ایران اسامی اعلام کرده‌اند، قطعا در 

نهایت باعث پشیمانی خودشان خواهد شد.

  اسرائیل نمی تواند به تنهایی وارد جنگ با ایران شود
ت

ه مل
خان

س :
عک

 عضو کمیسیون امنیت ملی مجلس:

خبر ویژه

سیاست خارجه

  قهرمان مبارزه با صهیونیست اسطوره وار به شهادت رسید؛

مظلوم مقتدر

 عراقچی‌ در ترکیه:
درک مشترکی در منطقه درباره خطر گسترش جنگ وجود دارد

عبدالحمید بیات نوشت: آن‌طور که دشمن گفته و تصاویر نشان می‌دهند، سکانس پایانی قهرمان قصه ما این‌گونه 
بوده:پیرمرد، تنها بود و بی‌کس و البته شجاع و نترس، مظلوم و مقتدر. جوان‌های دشمن محاصره‌اش کردند ولی 
قهرمان، تا آخرین گلوله جنگید. نیروهای تیپ ویژه، از او ترسیدند و با  تانک به سمت او شلیک کردند. زانوی چپش 

کاملا خرد شد، ساعد دست راست هم شست، انگشت سبابه دست چپ هم قطع شد؛ اما او تسلیم نشد.
فرمانده نیروهای ویژه تلاش کرد با نیروهایش از پله‌ها بالا رفته و بر قهرمانِ زخمی و بی‌رمق، پیروز شود؛ اما او با 

نارنجک این‌ها را عقب راند.
شکستگی استخوان‌ها و خون‌ریزی‌، رمق از قهرمان ربوده بود. کوادکوپتر وارد ساختمان شد تا بدانند این 
»مرد_تسلیم_ناپذیر کیست؟ اما او در تنهایی و جراحت هم کاملا باهوش و زرنگ بود: چهره‌اش را با چفیه‌ای 

پوشانده بود و با همان درد شدید، کوادکوپتر را فراری داد. 
️تک‌تیرانداز دشمن به پیشانی‌اش شلیک کرد اما خونی بر صورتش نریخته، یعنی خون‌ریزی خیلی شدید بوده و 
خونی در بدن نداشته.در نهایت مجددا تانک دشمن گلوله دیگری شلیک کرد و طبقه دوم آوار شد. نیروهای ویژه، 

هنوز جرأت نزدیک شدن به قهرمان در طبقه دوم را نداشتند و او را رها کردند. 
یک روز بعد و پس از تمام شدن همه چیز، بالاخره بالا رفتند و قهرمانی را دیدند که در کنار سلاح و کتاب دعایش 

به شهادت رسیده است.
️فیلمنامه و دکوراسیون صحنه، عجیب سورئال است. قهرمان قصه، یک کلاشینکف خراب دارد که ناگزیر شده با 
چسب برق، قطعات آن را به هم بچسباند. تا آخرین فشنگ و آخرین قطره خون جنگیده. پیکرش نه روی زمین، 

که روی مبل افتاده و زیر تونل‌ها نیست؛ بلکه در یک منزل مسکونی عادی است. 
عجب دکوراسیون عجیبی برای پایان‌بندی فیلم! قهرمان، خانه، مبل، اسلحه و البته کتاب دعا...حتی وقتی سربازان 

دشمن بالای پیکر او هستند، هیچ نشانه‌ای از خوشحالی در آن‌ها نیست؛ چهره‌های‌شان بهت‌زده است.
ابوابراهیم شهید شده و اکنون، منتظر ابراهیم هایی هستیم که قرار است بت بزرگ را بشکنند و بساط نمرود و 
نمرودیان را جمع کنند. آتش بر این ابراهیم‌ها، گلستان است و خوشا به حال اینان️.همیشه، خورشید در سپیده‌دم 

خود، از میان خون برمی‌خیزد. آنان که سرخی شفق را می‌بینند، منتظر سپیدی خورشید هم هستند.

وزیر امور خارجه جمهوری اسلامی ایران گفت: در حاضر بین کشورهای منطقه درک مشترکی نسبت به خطر 
درگیری‌ها در لبنان، آوارگان و بحث احتمال گسترش جنگ در منطقه وجود دارد.به گزارش مشرق، سید عباس 
عراقچی در هنگام ورود به ترکیه در ادامه سفر منطقه‌ای خود در جمع خبرنگاران گفت: با توجه به وضعیت موجود در 
منطقه و تهاجمات رژیم صهیونیستی به لبنان در ادامه تهاجمات به غزه و شرایط خطرناکی که در منطقه وجود دارد، 
رایزنی‌هایی را با کشورهای منطقه داشته‌ایم.وی افزود: در دوره اخیر سفرهای منطقه‌ای به اردن و مصر سفر کردیم 
و اکنون برای ادامه رایزنی‌ها به ترکیه آمده‌ایم.عراقچی با بیان اینکه در ترکیه دومین اجلاس وزیران امور خارجه 
روند ۳+۳ در ارتباط با موضوع قفقاز نیز برگزار می‌شود، خاطرنشان کرد: در حال حاضر درک مشترک نسبت به خطر 
درگیری‌ها در لبنان، آوارگان و بحث احتمال گسترش جنگ در منطقه وجود دارد و در واقع یک نگرانی غالب است و 
مجموعه فعالیت‌های دیپلماتیک در جهت مقابله با این وضعیت و جلوگیری از افزایش تنش و کنترل وضعیت است.
وی با بیان اینکه با تعدادی از کشورهای منطقه در ارتباط با این تحولات رایزنی و گفتگو داشته‌ایم، ادامه داد: در جریان 
سفر به ترکیه با رئیس جمهور و وزیر خارجه ترکیه نیز در این چهارچوب رایزنی و گفتگو خواهیم داشت.عراقچی با 
بیان اینکه ما همیشه با ترکیه رابطه خوبی داشته‌ایم و در مورد موضوعات منطقه‌ای مشورت‌های نزدیکی با یکدیگر 
داشته‌ایم، گفت: از جهت تحولات جاری در منطقه و خطراتی که منطقه را از جهت افزایش تنش تهدید می‌کند 
رایزنی‌های امروز ما مهمتر از همیشه خواهد بود.وی در بخشی دیگری از صحبت‌های خود با بیان اینکه‌ دومین اجلاس 
وزیران امور خارجه »۳+۳« در ترکیه برگزار می‌شود و در این دوره از اجلاس نیز مانند اجلاس قبلی، گرجستان حضور 
نخواهد داشت، افزود: ولی بقیه کشورهای منطقه این عزم و اراده را نشان داده‌اند که درخصوص مسائل منطقه قفقاز 
گفتگوها انجام و هماهنگی‌هایی صورت گیرد.عراقچی با بیان اینکه این منطقه نیز در سابقه اخیر خود جنگ را تجربه 
کرده است، ادامه داد: باید تلاش کنیم که موضوعات منطقه‌ای به طریق مسالمت آمیز حل و فصل شود و ترتیبات 
امنیتی و سیاسی که در منطقه به وجود آمده است، باعث صلح و ثبات در منطقه شود.این دیپلمات عالی رتبه جمهوری 
اسلامی ایران تصریح کرد: جلسات کارشناسی نشست ۳ + ۳ برگزار شده است و اسناد بیانیه پایانی این اجلاس آمده 

شده است و انشااله در جلسه وزرای خارجه به امضا می‌رسد.


